
 

                                                   

 

Zalău, str. Simion Oros, nr. 2, jud. Sălaj, Cod 450059, Tel: 0260661391, Fax: 0260619190,  

e-mail: isjsalaj@isj.sj.edu.ro, www.isjsalaj.ro 
 

 

 

DECIZIA nr. 752/15.10.2025 

 

 
INSPECTORUL ȘCOLAR GENERAL 

 

 

În temeiul  

OMECTS 5561 din 7 octombrie 2011 pentru aprobarea Metodologiei privind formarea 

continuă a personalului din învăţământul preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare, 

Ordin 6106/2022 privind aprobarea Regulamentului de inspecţie a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar, modificat și completat prin OME nr. 4136/2022, 

Adresei MEC nr.31097/19.09.2025, 

Procedura operațională nr. 7685/24.09.2025 

 

DECIDE: 

 

Art. 1. Se constituie corpul de profesori metodiști ai ISJ Sălaj pentru anul școlar 2025-2026 

conform Anexei  la prezenta decizie.  

Art. 2. Atribuțiile profesorilor metodiști sunt cele prevăzute de OMECTS 5561/2011, OME 

nr. 6106/2022 și PO_02_153.3, nr. 7685/24.09.2025. 

Art. Prezenta se comunică cu: 

- Persoanele nominalizate la art. 1; 

- Dosarul de decizii. 

 

 

 

 

                                                                                                            AVIZAT, 

INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL,    CONSILIER JURIDIC,  

PROF. BANCEA GHEORGHE     NECULAU ANDREEA 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSPECTOR ȘCOLAR  

PENTRU DEZVOLTAREA RESURSELOR UMANE, 

PROF. MARINKAS ELEONORA-FLORICA 

mailto:isjsalaj@isj.sj.edu.ro


 

                                                   

 

Zalău, str. Simion Oros, nr. 2, jud. Sălaj, Cod 450059, Tel: 0260661391, Fax: 0260619190,  

e-mail: isjsalaj@isj.sj.edu.ro, www.isjsalaj.ro 
 

 

        Anexa la Deciza ISJ Sălaj cu nr. 752/15.10.2025 

 

LISTA NOMINALĂ A PROFESORILOR METODIȘTI AI ISJ SĂLAJ 

AN ȘCOLAR 2025-2026 

Nr. 

crt.  
Numele și prenumele  

Unitatea de învățământ în care este 

titular 
Localitatea 

EDUCAȚIE TIMPURIE 

1 Balog Alina-Ramona Grădinița cu Program Prelungit Nr.2  Șimleu Silvaniei 

2 Cormoș Rita 
Liceul Tehnologic „Gheorghe Pop de 

Băsești”  
Cehu-Silvaniei 

3 Fanca Florica 
Grădinița cu Program Prelungit „Căsuța 

cu Povești”  
 Zalău 

4 Fazakas Ildiko Școala Gimnazială Nr.1   Panic 

5 Ghiurco Anamaria Crina 
Grădiniţa cu Program Prelungit 

„Pinochio” 
 Zalău 

6 Gorgan  Adriana  Maria Grădinița cu Program Prelungit Nr. 1   Zalău 

7 Lucăcel Valeria 
Grădinița cu Program Prelungit „Căsuța 

cu Povești”  
 Zalău 

8 Mărcuș Sorina 
Grădinița cu Program Prelungit „Piticii 

Isteți”  
 Zalău 

9 Merca Sorina Ioana Liceul Teoretic „Ion Agârbiceanu”   Jibou 

10 Petriș Flavia Liceul Teoretic „Ion Agârbiceanu”   Jibou 

11 Pop Daniela-Florentina 
Grădinița cu Program Prelungit „Căsuța 

cu Povești”  
 Zalău 

12 Rus Emese Erzsebet 
Liceul Tehnologic "Gheorghe Pop de 

Băsești"  
 Cehu Silvaniei 

13 
Sale Claudia-

Alexandrina 
Grădinița cu Program Prelungit Nr.2   Șimleu Silvaniei 

14 Teglaș Irina Liceul Teoretic „Ion Agârbiceanu”   Jibou 

15 Vereș Crina - Eugenia  Liceul Teoretic "Ion Agârbiceanu"   Jibou 

16 Vincze Erika Grădinița Cu Program Prelungit Nr. 1  Zalău 

ÎNVĂȚĂMÂNT PRIMAR 

17 Baboș Ioana-Aurelia Școala Gimnazială  „Gheorghe Lazăr”   Zalău 

18 
Briglezan Loredana 

Diana 
Școala Gimnazială „Lucian Blaga"   Jibou 

19 
Butcovan Olimpia -

Monica 
Școala Gimnazială Nr. 1    Ip 

20 Ciunt Florentina Școala Gimnazială „Simion Bărnuțiu”   Zalău 

21 Cosma Ioana-Livia Școala Gimnazială Nr. 1  Zimbor 

22 Crăciunaș Corina Ioana  Școala Gimnazială „Mihai Eminescu”   Zalău 

23 Gavra Crina Școala Gimnazială „Andrei Mureșanu”   Cehu Silvaniei 

mailto:isjsalaj@isj.sj.edu.ro


 

                                                   

 

Zalău, str. Simion Oros, nr. 2, jud. Sălaj, Cod 450059, Tel: 0260661391, Fax: 0260619190,  

e-mail: isjsalaj@isj.sj.edu.ro, www.isjsalaj.ro 
 

 

24 Horvath Rodica Ioana Școala Gimnazială „Mihai Eminescu”   Zalău 

25 Matei Iuliana Loredana  Școala Gimnazială „Petri Mor”   Nușfalău 

26 Micaș Mihaela-Veronica Școala Gimnazială „Horea”   Șimleu Silvaniei 

27 Mihuș Camelia-Mirela Liceul Tehnologic „Ioachim Pop”   Ileanda 

28 Onaci Ana - Mariana Liceul De Artă „Ioan Sima”   Zalău 

29 Pășcuță Diana-Ana Liceul Tehnologic „Octavian Goga”   Jibou 

30 Pintican   Alina Școala  Gimnazială „Gheorghe Lazăr”   Zalău 

31 Pop Camelia-Florica Școala Gimnazială „Silvania”  Șimleu Silvaniei 

32 Sârca Marinela Lenuța Școala Gimnazială Nr.1   Valcău De Jos 

33 Sima Maria Magdalena Liceul Tehnologic Nr.1   Surduc 

34 Șut Adriana Otilia Școala Gimnazială „Simion Bărnuțiu”   Zalău 

35 Temeș Carmen -Viorica Școala Gimnazială Nr.1   Letca 

36 Tite Adriana - Viorelia 
Liceul cu Program Sportiv „Avram 

Iancu” 
Zalău  

37 Urs Mihaela Lia Școala Gimnazială „Simion Bărnuțiu”   Zalău 

38 Vancea Ana Sorina Școala Gimnazială „Silvania”   Șimleu Silvaniei 

39 Vereș Sanda Școala Gimnazială „Lucian Blaga”   Jibou 

40 Zaha Daniela- Loredana Școala  Gimnazială „Gheorghe Lazăr”   Zalău 

ÎNVĂȚĂMÂNT PRIMAR - LB. MAGHIARĂ 

41 Barti Edith-Rita Școala Gimnazială „Simion Bărnuțiu”  Zalău 

42 Dari Erika Liceul Tehnologic Nr.1   Sărmășag 

43 Kiraly Ana Școala Gimnazială Nr.1   Borla 

44 
Vig-Szabó Andrea-

Erzsébet 
Școala Gimnazială Nr. 1   Pericei 

ÎNVĂȚĂMÂNT PRIMAR - LB. RROMANI 

45 Cozma Mariana Școala Gimnazială „Traian Crețu"   Năpradea 

BIOLOGIE 

46 Dani Klara Școala Gimnazială „Szikszai Lajos”   Șamșud 

47 Gordan Maria Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalau 

48 Marian Adriana-Claudia Colegiul Național „Silvania”   Zalău 

49 Pașca Liliana Colegiul Național „Simion Bărnuțiu”   Șimleu Silvaniei 

50 Noje Adina Carmen  Liceul Teoretic „Ion Agârbiceanu”  Jibou 

CHIMIE 

51 Petran Paula Viorica Școala Gimnazială Nr.1  Mirșid 

52 Știr Florentina Ana Liceul Tehnologic „Mihai Viteazul"   Zalau 

CONSILIERE ȘI ORIENTARE / CONSILIE-RE ȘI DEZVOLTARE PERSONALĂ 

53 Cotoi Alina Ramona  Colegiul Național „Silvania”   Zalău 

54 Crăciun Claudia  Colegiul Național „Simion Bărnuțiu”   Șimleu Silvaniei 

mailto:isjsalaj@isj.sj.edu.ro


 

                                                   

 

Zalău, str. Simion Oros, nr. 2, jud. Sălaj, Cod 450059, Tel: 0260661391, Fax: 0260619190,  

e-mail: isjsalaj@isj.sj.edu.ro, www.isjsalaj.ro 
 

 

EDUCAȚIE FIZICĂ ȘI SPORT 

55 Bogya Ferenc Școala Gimnazaială Nr. 1   Pericei 

56 Ciocan Dana Maria Colegiul Național „Silvania”   Zalău 

57 Ghile Luminița Maria Școala Gimnazială „Simion Bărnuțiu”   Zalău 

58 Iosif Gabriella Liceul Ortodox „Sfântul Nicolae” Zalău   Zalău 

59 Mastan Dorin Școala  Gimnazială „Gheorghe Lazăr”  Zalău  

60 Muntean Marius-Vasile Liceul Tehnologic „Octavian Goga”   Jibou 

61 Predescu Ion Dan Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai”   Zalău 

62 Pușcaș Mariana  Școala Gimnazială „Porolissum"   Zalău 

63 Rus Radu Andrei Liceul Tehnologic „Voievodul Gelu”   Zalău 

64 Tódor Attila Zsolt Liceul Tehnologic „Cserey-Goga"   Crasna 

EDUCAȚIE MUZICALĂ 

65 Băguț Corina Liceul de Artă „Ioan Sima”   Zalău 

66 Lazar Mihaiela Maria Liceul de Artă „Ioan Sima”   Zalău 

67 Samel Ștefan Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"  Zalău 

EDUCAȚIE PLASTICĂ 

68 Daroczi Adela-Elena Școala Gimnazială „Lucian Blaga”   Jibou 

69 Vari-Váncza Edith Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"  Zalău 

FIZICĂ 

70 Banto Mariana Victoria 
Colegiul Tehnic „Alesandru Papiu 

Ilarian”   
 Zalău 

71 Kovács Nicoleta Liceul Reformat „Wesselényi"   Zalău 

GEOGRAFIE 

72 Boda Márton István  Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

73 Bulgărean Sanda Casa Corpului Didactic Sălaj  Zalău 

74 Ciurean Codin Cristian Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

75 Niste Florin Liceul Tehnologic „Mihai Viteazul"   Zalău 

INFORMATICĂ 

76 Deac Paula Cristina Colegiul Național „Silvania”   Zalău 

ISTORIE 

77 Baidoc  Liviu Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

78 Guler Alina-Maria Liceul de Artă „Ioan Sima”   Zalău 

79 Nagy Attila Școala Gimnazială „Gyulaffy László"   Cehu Silvaniei 

80 Puie Anca Școala Gimnazială „Porolissum"   Zalău 

ÎNVĂȚĂMÂNT PROFESIONAL ȘI TEHNIC 

81 Trănișan Maria Iuliana Liceul Tehnologic „Voievodul Gelu”   Zalău 

82 
Constantinescu Simona-

Florica 
Liceul Tehnologic „Voievodul Gelu”   Zalău 

83 
Nosal N. Mariana-

Nicoleta 
Colegiul Tehnic „Iuliu Maniu"   Șimleu Silvaniei 

mailto:isjsalaj@isj.sj.edu.ro


 

                                                   

 

Zalău, str. Simion Oros, nr. 2, jud. Sălaj, Cod 450059, Tel: 0260661391, Fax: 0260619190,  

e-mail: isjsalaj@isj.sj.edu.ro, www.isjsalaj.ro 
 

 

84 Lupaș Viorica Liceul Tehnologic „Mihai Viteazul"   Zalău 

85 Costea Lucia 
Colegiul Tehnic „Alesandru Papiu 

Ilarian”  
 Zalău 

86 Boghian Leonard-Ștefan Liceul Tehnologic „Mihai Viteazul"   Zalău 

87 Vedinaș Florin Adrian Școala Profesională   Sâg 

88 
Ghiurco Carmen 

Gabriela 
Liceul Tehnologic „Octavian Goga”   Jibou 

ÎNVĂȚĂMÂNT SPECIAL ȘI SPECIAL INTEGRAT 

89 Bancea Melina Mariana 
Centrul Școlar pentru Educație 

Incluzivă „Speranța”  
 Zalău 

90 Busuioc Lia-Maria 
Centrul Școlar pentru Educație 

Incluzivă  
 Șimleu Silvaniei 

91 Dragoș Anca - Corina 
Centrul Județean de Resurse și 

Asistență Educațională Sălaj 
 Zalău 

92 Faur Mariana Adriana 
Centrul Școlar pentru Educație 

Incluzivă 
 Șimleu Silvaniei 

93 Filip Cornelia Viorica 
Centrul Județean de Resurse și 

Asistență Educațională Sălaj 
 Zalău 

94 Gârdan Melania Maria 
Centrul Județean de Resurse și 

Asistență Educațională Sălaj 
 Zalău 

95 Horvath Beáta Laura 
Centrul Județean de Resurse și 

Asistență Educațională Sălaj 
 Zalău 

96 Iambor Ivan 
Centrul Școlar pentru Educație 

Incluzivă  
 Șimleu Silvaniei 

97 Morar Monica 
Centrul Județean de Resurse și 

Asistență Educațională Sălaj 
 Zalău 

98 Szabó Erika-Ágnes 
Centrul Județean de Resurse și 

Asistență Educațională Sălaj 
 Zalău 

99 Zaha Camelia Simona 
Centrul Școlar pentru Educație 

Incluzivă „Speranța”  
 Zalău 

LIMBA ENGLEZĂ 

100 Ardelean Daniela Florina Școala Gimnazială „Silvania”  Șimleu Silvaniei 

101 But Monica-Loredana Liceul de Artă „Ioan Sima”   Zalău 

102 Chiș-Dan Irina Liceul Teoretic „Ion Agârbiceanu”   Jibou 

103 Ciurean Ramona-Larisa Școala  Gimnazială „Gheorghe Lazăr”   Zalău 

104 
Garboan-Sopronyi Reka 

Kinga 
Liceul Tehnologic „Voievodul Gelu”   Zalău 

105 Hossu Cristina Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

106 Morar Hajnal Csilla  Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

107 Szigeti-Bogdan Elena  Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

mailto:isjsalaj@isj.sj.edu.ro


 

                                                   

 

Zalău, str. Simion Oros, nr. 2, jud. Sălaj, Cod 450059, Tel: 0260661391, Fax: 0260619190,  

e-mail: isjsalaj@isj.sj.edu.ro, www.isjsalaj.ro 
 

 

108 Temeș Mihaela Cristina Școala Gimnazială „Mihai Eminescu”   Zalău 

109 Vig Iuditm-Zsuzsi Școala Gimnazială „Horea"   Șimleu Silvaniei 

LIMBA FRANCEZĂ 

110 Ardelean Daniela 
Colegiul Tehnic „Alesandru Papiu 

Ilarian”   
 Zalău 

111 Ardelean Ioana Daniela  Liceul Tehnologic „Liviu Rebreanu”   Hida 

112 Goga Alina-Florica Liceul Tehnologic Nr.1   Sărmășag 

113 Goga Lucian-Marius Colegiul Național „Silvania”   Zalău 

114 Matei Bianca Monica Școala Gimnazială „Mihai Eminescu”   Zalău 

115 Mihuț Adriana Mihaela Liceul Teoretic „Ion Agârbiceanu” Jibou 

LIMBA GERMANĂ 

116 Széles Beáta Colegiul Național „Silvania”   Zalău 

LIMBA ȘI LITERATURA MAGHIARĂ 

117 Pataki Ida Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

LIMBA ȘI LITERATURA ROMÂNĂ 

118 
Ardelean Carmen 

Georgeta 
Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"  Zalău 

119 Horvat Nadia-Mirela 
Colegiul Tehnic „Alesandru Papiu 

Ilarian”   
 Zalău 

120 Papiță Valentina Liceul Tehnologic Nr.1   Surduc 

121 Purdea Andreea-Cristina Școala Gimnazială „Mihai Eminescu”   Zalău 

122 Rusan Monica- Luminița  
Colegiul Tehnic „Alesandru Papiu 

Ilarian”   
 Zalău 

123 Sas Gheorghe Școala Gimnazială „Mihai Eminescu”   Zalău 

124 Coca Nicoleta  Școala Gimnazială „Porolissum”   Zalău 

125 
Pop-Cozac Sorina-

Georgeta 
 Școala Gimnazială „Lucian Blaga”  Jibou 

126 Sălăjan Mihaela Monica 
Colegiul Tehnic „Alesandru Papiu 

Ilarian”   
 Zalău 

MATEMATICĂ 

127 
Coste Anemona - 

Mihaela 
Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

128 Crișan Gabriela-Clara Colegiul Național „Silvania”   Zalău 

129 Faluvégi Melania Școala Gimnazială „Simion Bărnuțiu”  Zalău  

130 Ghiman Cornelia Liceul de Artă „Ioan Sima”  Zalău  

131 Lucaciu Simona Daniela Colegiul Național „Silvania”   Zalău 

132 Lukács Mónika Liceul Tehnologic Nr.1   Sărmășag 

133 Marian Carmen Raluca Liceul Tehnologic „Liviu Rebreanu”   Hida 

134 Micle Ana-Maria Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

135 
Mureșan Ramona 

Mihaela 
 Școala Gimnazială „Lucian Blaga”  Jibou 

mailto:isjsalaj@isj.sj.edu.ro


 

                                                   

 

Zalău, str. Simion Oros, nr. 2, jud. Sălaj, Cod 450059, Tel: 0260661391, Fax: 0260619190,  

e-mail: isjsalaj@isj.sj.edu.ro, www.isjsalaj.ro 
 

 

136 Popa Daniela Mariana Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

137 Știrb Ramona Liceul de Artă „Ioan Sima”   Zalău 

RELIGIE 

138 Bara Erzsébet Liceul Reformat „Wesselényi"   Zalău 

139 
Mandiuc Luminița 

Florica 
Școala Gimnazială „Silvania”,   Șimleu Silvaniei 

140 Petrean Paul Daniel Liceul Tehnologic „Mihai Viteazul"   Zalău 

141 Pop Marius Școala Gimnazială ,,Silvania"  Șimleu Silvaniei 

ȘTIINȚE SOCIO-UMANE 

142 Călugăr Mihaela Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"  Zalău 

143 Coste Anca-Viorica Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"  Zalău  

144 Szabó Edit - Zsuzsánna Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

145 Terheșiu Silviu Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

PRACTICĂ PEDAGOGICĂ 

146 Puie Iulie Liceul Pedagogic „Gheorghe Șincai"   Zalău 

 

 

 

 

INSPECTOR ȘCOLAR GENERAL, 

PROF. BANCEA GHEORGHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 INSPECTOR ȘCOLAR  

PENTRU DEZVOLTAREA RESURSELOR UMANE,  

                                                                                      PROF. MARINKAS ELEONORA-FLORICA 

 

mailto:isjsalaj@isj.sj.edu.ro

